tunicam membranam, videlicet crassam, nactum est, circa
 membranam vero ossa, ex eo quod calidum superavit et in
 quo pingue inerat. Medulla etiam quae dorsalis appellatur
 a cerebro ducitur, et neque in ipsa multum pinguis neque glu-
 tinosi inest, non aliter quam cerebro, eamque ob causam ne-
 que medullae nomine jure donatur. Neque enim reliquo-
 rum ossium medullae similis est, cum sola membranas ha-
 beat, quas alia medulla non habet. Atque horum manifesta
 sunt indicia, quod si quis nervosa et glutinosa, itemque alia
 affare volet, caetera quidem cito assentur, nervosa tamen et
 glutinosa affari nequeant, cum minimum pinguedinis ha-
 beant, quod vero dulcissimum est et pingue, celerime affa-
 tur. At vero viscera hoc modo mihi constare videntur.
 Et de venis quidem antea a nobis dictum est. Cor autem
 multum glutinosi et frigidi obtinet, quod a calido calefa-
 ctum, caro dura et viscida evasit, ipsumque membrana invo-
 lutum cavum factum est, non quemadmodum venae, et ad
 venae maxime cavae caput annexum est. Duae enim sunt

Ed. Chart. II. [303.] Foes. I. 250. Ed. Lind. I. (115. 116.)
 δῖης. τῇ μὲν οὖνομα ἀρτηρίη· τῇ δὲ κοίλῃ φλέψ, πρὸς ἣ καρ-
 δίη ἐστίν. καὶ πλείστον ἔχει τοῦ θερμοῦ ἢ ἀρτηρίη ἢ ἡ κοίλῃ
 φλέψ, καὶ ταμιεύει τὸ πνεῦμα. πρὸς δὲ τούτοις τοῖν φλεβοῖν
 ἄλλαι κατὰ τὸ σῶμα. ἢ δὲ κοιλοτάτη φλέψ, πρὸς ἣ ἡ καρδίη,
 διὰ τῆς κοιλίης ἀπάσης διήκει καὶ διὰ τῶν φρενῶν, καὶ σχίζε-
 ται ἐς ἐκάτερον τῶν νεφρῶν. καὶ ἐπὶ τῇ ὀσφυϊ σχίζεται καὶ
 αἴσσει ἐπὶ τε τὰ ἄλλα καὶ ἐς ἐκάτερον σκέλος, ἀτὰρ καὶ ἄνω-
 θεν τῆς καρδίας πρὸς τῷ ἀνγέρι, τὰ μὲν ἐπὶ δεξιᾷ, τὰ δ' ἐπ'
 ἀριστερᾷ. καὶ τότε ἐπὶ τὴν κεφαλὴν ἄγει καὶ ἐν τοῖς κροτάφοισι
 σχίζεται ἐκατέρῃ. ἔστι δὲ καὶ ἀριθμῶς εἰπεῖν τὰς φλέβας τὰς
 μεγίστας. ἐνὶ δὲ λόγῳ ἀπὸ τῆς κοίλης φλεβὸς καὶ ἀπὸ τῆς ἀρ-
 τηρίης ἄλλαι φλέ(116)βες ἐσχιμμέναι εἰσὶ κατὰ πᾶν τὸ σῶμα.
 κοιλοτάται γὰρ αἱ πρὸς τῇ καρδίῃ καὶ τῷ ἀνγέρι καὶ τῇ κεφαλῇ
 καὶ κάτωθεν τῆς καρδίας μέχρι τῶν ἰσχίων. καὶ τὸ θερμὸν
 πλείστον ἐνῇ τῆσι φλεψίν καὶ τῇ καρδίῃ, καὶ διὰ τοῦτο πνεῦμα
 ἢ καρδίη ἔχει θερμὴν ἰούσα μάλιστα τῶν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ.
 ῥῆϊδιον δὲ τοῦτο καταμαθεῖν, ὅτι θερμὸν ἐστὶ τὸ πνεῦμα.

a corde venae cavae, et haec quidem arteria, illa vero vena
 cava nominatur, juxta quam cor positum habet. Arteria
 vero calidi plus continet quam vena cava et spiritus penus
 est. Ac praeter has duas venas aliae quoque in corpore
 insunt. Quae autem valde cava est et cordi annectitur, ven-
 trem totum et septum transversum pervadit, et in utrumque
 renem et lumbos scinditur, tumque alias in partes tum in
 utrumque crus fertur. Quin etiam supra cor ad cervicem
 partim quidem dextra, partim etiam sinistra tendit, mox-
 que ad caput ascendit et in tempora utraque scinditur.
 Possunt autem et maximae venae numero recenseri, sed ut
 uno verbo comprehendam, a vena cava et ab arteria reli-
 quae venae in totum corpus dispersae sunt. Sunt autem
 maxime cavae quae ad cor, cervicem et caput tendunt et in-
 fra cor ad coxendices usque. Calidumque plurimum in ve-
 nis et corde inest, eamque ob causam spiritum cor in se
 continet, quod sit omnium quae in homine sunt membrorum
 maxime calidum. Quod autem spiritus sit calidus facile